## Übersicht



Der Bürgermeister Hilden, den 24.08.2023 AZ.:

WP 20-25 SV 41/069

Mitteilungsvorlage

Beschlusskontrolle der Beschlüsse des Ausschusses für Kultur und Heimatpflege

Für eigene Aufzeichnungen: Abstimmungsergebnis					
	JA	NEIN	ENTH.		
CDU					
SPD					
Grüne					
FDP					
AfD					
ВА					
Allianz					
Ratsmitglied Erbe					

öffentlich Finanzielle Auswirkungen Personelle Auswirkungen	□ ja □ ja	⊠ nein ⊠ nein		cht zu übersehen cht zu übersehen
Beratungsfolge:				
Ausschuss für Kultur und Heir	natpflege	23.1	1.2023	Kenntnisnahme

SV-Nr.: WP 20-25 SV 41/069

## Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Kultur und Heimatpflege nimmt Kenntnis von den im letzten halben Jahr gefassten Beschlüssen im Sinne der Beschlüsskontrolle.

## Erläuterungen und Begründungen:

Der Ausschuss für Kultur und Heimatpflege erhält von der Verwaltung halbjährlich einen Sachstandsbericht über die Umsetzung politisch initiierter Beschlüsse. Erfasst werden alle abschließend im Ausschuss für Kultur und Heimatpflege gefassten Beschlüsse, die einen Handlungsauftrag an die Verwaltung enthalten und

- auf Grund von Anträgen der Fraktionen gefasst wurden

oder

- auf Initiative des Gremiums ergänzt oder geändert wurden.

Beschlüsse zu Anträgen, die in den Sitzungen des Ausschusses für Kultur und Heimatpflege gestellt wurden, sowie der Umsetzungsgrad sind aus der nachfolgenden Tabelle ersichtlich:

Sitzungsvorlage aus AKH-Sitzung seit dem 24.11.2022	Beschluss/Auftrag	Umsetzungsstand
WP 20-25 SV 41/022 Ehrung Leo Meyer	Errichtung einer Stele	Stele wurde montiert und feierlich enthüllt
WP 20-25 SV 41/046 Wilhelm-Fabry- Förderpreis	Auslobung des Preises	Verleihung erfolgte am 23.09.2023
WP 20-25 SV 41/052 Kommunales Gesamt- konzept Kulturelle Bil- dung	Entwicklung des Konzeptes	In Arbeit siehe weite- re Vorlage
WP 20-25 SV 41/053 und 41/0621 Abonnementpreise und Attraktivitätssteigerung	Änderung des Preis- gefüges	erledigt
WP 20-25 SV 41/054 Stellenplan Kulturpäda- gogische Fachkraft	Ausschreibung	Erfolgt, Einstellung erfolgt zum 16.10.2023

gez. In Vertretung

Sönke Eichner Erster Beigeordneter

## Klimarelevanz:

Keine.